

Verksamhetsberättelse 2021

Varpa, sporten utan begränsning.



Styrelsen för Svenska Varpaförbundet får
härmed avge berättelse över verksamheten
under arbetsåret 2021.
Förbundets 76:e arbetsår.

Omslagsbild. Ungdomar Skokloster

Kansli:

Adress: Idrottens Hus, Box 1030, 621 21 Visby

Besöksadress: Färjeleden 5 J, 621 58 Visby

Varpakonsulent: Jan Larsson

Telefon: 08-6996518

Mail: varpa@varpa.rf.se

Bankgiro: 5861-1963

Organisationsnummer: 802003-6748

SF-nummer: 41

Bildad: 1945-01-01

Hemsida: www.varpa.se

Innehållsförteckning.

| | |
|---|-------|
| Dagordning | 4 |
| Förbundsmötet 2020 | 5 |
| Förbundet | 6 |
| Styrelsen 2020 | 7 - 8 |
| Föreningsstatistik | 9 |
| Licensstatistik | 10 |
| Sponsring | 11 |
| Antidoping | 11 |
| Sekreta utskottet | 11 |
| Digitalisering | 11 |
| Utbildning | 11 |
| Jämställdhet | 11 |
| Internationellt | 11 |
| Hästkovarpa | 12 |
| Pärk & Gutniska lekar | 12 |
| Ungdomsgruppen | 12 |
| Tävlingsverksamhet, Metall, sten, gummi | 13 |
| Domaransvarig | 14 |
| Projektstöd | 15 |
| Resultatrapport | 16-17 |
| Balansrapport | 18 |
| Årsredovisning | 19 |
| Revision | 20-28 |
| Slutord | 29 |

Dagordning.

Vid Svenska Varpaförbundets ordinarie förbundsmöte, lördagen den 19 mars 2022, klockan 11.00

1. Förbundsmötets öppnande.
2. Fastställande av röstlängd enligt den upprättade röstlängden och upprop av ombud.
3. Fastställande av föredragningslista för mötet.
4. Fråga om mötets behöriga utlysande.
5. Val av mötesordförande.
6. Val av protokollsekreterare för mötet.
7. Val av 2 protokolljusterare för mötet att jämte mötesordföranden justera mötets protokoll, samt erforderligt antal rösträknare.
8. Behandling av verksamhets - och förvaltningsberättelser:
 - a) Förbundsstyrelsens verksamhetsberättelse för det gångna verksamhetsåret.
 - b) Förbundsstyrelsens förvaltningsberättelse för det gångna verksamhetsåret.
 - c) Revisorernas berättelse för samma tid.
9. Fråga om ansvarsfrihet för förbundsstyrelsens förvaltning.
10. Behandling av:
 - a) Styrelsens förslag.
 - b) Motioner som givits i den ordning som sägs i 2 kap. 2 §.
11. Behandling av:
 - a) Förslag till verksamhetsinriktning med ekonomisk plan för kommande verksamhetsår.
 - b) Frågor gällande fastställande av styrelsens omkostnadsersättning för kommande verksamhetsår.
 - c) Frågor gällande fastställande av föreningarnas medlemsavgift för kommande verksamhetsår.
12. Antagande av officiellt kungörelseorgan för förbundet.
13. Val av:
 - a) Förbundsordförande, tillika styrelsens ordförande för en tid av ett år, i tur att avgå Lars Henriksen Göteborg.
 - b) Tre övriga styrelseledamöter för en tid av två år, i tur att avgå Lars Håkansson Göteborg, Mikael Nilsson Visby, Dan Törnlinde Lima.
 - c) En styrelsesuppleant på en tid av 2 år, i tur att avgå Barbro Wettersten Visby
 - d) En styrelsesuppleant för en tid av ett år, i tur att avgå Tomas Holmqvist Klintehamn.
14. Val av:
 - a) Två revisorer, varav en auktoriserad, för en tid av ett år, i tur att avgå Emma Järlö Visby, auktoriserad samt lekmanarevisor Bernt Augustsson Visby.
 - b) En revisorssuppleant för en tid av ett år, i tur att avgå Johan Lindberg Stockholm.
 - c) Tre ledamöter i valberedningen för en tid av ett år, varav en utses till ordförande, i tur att avgå Henrik Lavergren Visby sammankallande, Sara Broberg Karlsson Södertälje, Bernt Augustsson Visby
15. Beslut om val av ombud och erforderlig ersättare till Riksidrottsforum 12-13 november 2022 Stockholm.
16. Förbundsmötets avslutning.

Förbundsmötet 2020

Förbundsordförande Lars Henriksen inledde förbundsmötet med lite prat om det så viktiga att alla aktiva som ledare måste med energi och kraftsamlingar flytta fram varpans positioner inom rekryteringsarbetet ytterligare, det gäller alla åldrar och inte minst på ungdomssidan. Som jag brukar säga måste vi se möjligheter i stället för svårigheter.

Patrik Oscarsson mångårig Distriktsidrottschef på Gotland och numera med flera år på Riksidrottsförbundet var inbjuden som mötesordförande.

Mötesordförande Patrik Oscarsson Riksidrottsförbundet ledde förbundsmötet med bravur som vanligt.

Förbundsmötet avlöpte smidigt från punkt till punkt.

Styrelsen ser nu ut på följande sätt:

Förbundsordförande Lars Henriksen.

Ledamot och vice ordförande Ylva Mellin

Ledamot och kassör Lars Håkansson

Ledamot och sekreterare Lina Falk

Ledamot Sofie Nilsson

Ledamot Mikael Nilsson

Ledamot Dan Törnlin

Suppleant Barbro Wettersten

Suppleant Tomas Holmqvist

Till valberedningen valdes Henrik Lavergren Visby som sammankallande och Sara Broberg Karlsson Södertälje suppleant, Bernt Augustsson Visby suppleant.

Vi avtackade Jan-Inge Ahlgren och Oliver Söderström för deras arbete i Svenska Varpaförbundet och även Patrik Oscarsson som har skött förhandlingarna bra som vanligt.

Förbundet

Svenska Varpaförbundets tidning "Nabben" som trycks på Exackta Creative, Hässleholm, har under året 2021 utkommit i 4 nummer. (1 per kvartal) Manusinlämning sker till Svenska Varpaförbundets kansli varifrån allt material sänds elektroniskt till förlaget.

- Under året har förbundet representerats enligt nedanstående:

Riksidrottsmöte digitalt möte, Förbundssordförande Lars Henriksen och Varpakonsulent Jan Larsson som satt hemma och följde detta via Teams.

- Vid de öppna Svenska Mästerskapen, JSM samt vid USM, FM i Varpa och hästskohar representerats av Lars Henriksen, Lars Håkansson, Jan Larsson, Dan Törnlinde. Örsundsbro SK arrangör.

- Vid RF dialoger av Lars Henriksen, Lars Håkansson, Jan Larsson.

- Har genomfört konferens i Visby. Samt via Teams.

Anslag till SDF/Förening:

Extra bidrag till klubbar som hade representerat vid USM med 10200:-

Svenska Varpaförbundet har arrangerat Svenska Mästerskapen i Skokloster med Örsundsbro SK.

I skokloster hade vi tur med vädret och många ungdomar på plats som tävlade. Glädjande även att hästkokastarna kom och tävlade.

Platsen var fin och lite besvärlig kastmark när torven släppte.

Styrelsen 2021

Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av:

| | | |
|---|----------------------------|-------------|
| Ordförande | Lars Henriksen | Göteborg |
| Vice ordförande | Ylva Mellin | Uppsala |
| Kassör | Lars Håkansson | Göteborg |
| Sekreterare | Lina Falk | Bua |
| Vice sekreterare | Mikael Nilsson | Visby |
| Ledamöter | Dan Törnlin | Lima |
| | Sofie Nilsson | Klintehamn |
| Suppleanter | Barbro Wettertsen | Visby |
| | Tomas Holmqvist | Klintehamn |
| Auktoriserad Revisor | Emma Järlö (auktoriserad) | Romakloster |
| Auktoriserad Ersättare | Barbro Hellgren | Visby |
| Lekmannarevisor | Bernt Augustsson (lekman) | Visby |
| Lekmannarsättare | Johan Lindberg | Stockholm |
| Valberedning | Henrik Lavergren (smk) | Visby |
| | Sara Broberg | Södertälje |
| | Bernt Augustsson | Visby |
| Verkställande utskottet (VU) | | |
| Ordförande | Lars Henriksen | Göteborg |
| Vice Ordförande | Ylva Mellin | Uppsala |
| Kassör | Lars Håkansson | Göteborg |
| Sekreterare | Lina Falk | Bua |
| Adjungerade tjänsteman | Jan Larsson | Visby |
| Internationellt | Bengt Arne Andersson (smk) | Visby |
| | Dan Törnlin | Lima |
| Metallvarpa-, Stenvarpa- och Gummivarpa | Bernt Augustsson | Visby |
| Gotländska lekar | Mikael Nilsson | Visby |
| | Sofie Nilsson (ungdom) | Klintehamn |
| Hästskovarpa | Dan Törnlin | Lima |
| Projektstöd IF Barn-ungdomsidrott | Mikael Nilsson (smk) | Visby |
| | Bengt Arne Andersson | Visby |
| | Sofie Nilsson | Klintehamn |
| | Lars Håkansson | Göteborg |
| Sekretariat | Jan Larsson (smk) | Visby |
| | Lars Henriksen | Göteborg |
| Ungdomsgruppen | Sofie Nilsson (smk) | Klintehamn |
| | Tomas Holmqvist | Klintehamn |
| | Barbro Wettersten | Visby |
| Domaransvarig | Vakant | |

| | | |
|-------------------------|--|-------------------------|
| Sponsring | Jan Larsson (smk) Lars Henriksen | Visby Göteborg |
| Digitalisering | Per-Ola Nilsson Mikael Nilsson Jan Larsson | Visby Visby Visby |
| Redaktionskommitté | Jan Larsson (smk) Barbro Wettersten | Visby Visby |
| Strategifrågor | Styrelsen | |
| Antidoping | Jan Larsson | Visby |
| Jämställdhet/utbildning | Ylva Mellin | Uppsala |
| Pressansvarig | Lars Henriksen | Visby |

Svenska Varpaförbundet

FÖRENINGSTATISTIK

Anslutna föreningar 31/12 – 2020

| Distrikt/Region | Totalt | Klara^a | Med licenser | licenser | Antal röster vid Årsmötet 2020 |
|--------------------------------|---------------|--------------------------|-------------------------|-----------------|---|
| Gotlands Varpaförbund | 31 | 31 | 22 | 301 | 31 |
| Region Norr | 5 | 5 | 5 | 23 | 5 |
| Region Mellan | 9 | 9 | 6 | 68 | 9 |
| Region Syd | 5 | 5 | 4 | 18 | 5 |
| Totalt 2020 | 50 | 50 | 37 | 410 | 50 |
| <u>Ämnesföreningar:</u> | | | | | |
| Totalt år 2019 | 44 | 44 | 39 | 401 | 9 |

Gotlands Varpaförbund:

Alva IK, Banda VK, Burs Golf, Bäll IF, Elsta IF, Essendon88, Fole IF, Fårö IF, Föreningen Gutnisk Idrott, Gardå IK, Gotlands Bara IF, Gotlands Tofta VK, Habblingbo IK, IK Rauk, IF Varpa, Klintehamns IK, Lau Golf, Löbume IF, Mulde VK, När IF, Roma IF, Rome Golf, Rörelsehindrade Barn o Unga Gotland, Sanda IF, Stånga IF, Vallstena IF, Wisby BK, Vänge IK, Väskinde AIS, Västergarn IK, Östergarns IK.

Sverige: FGI Solna, Grytgöls IK, Ingmår HMK, Käll HVK, Kovlands IF, Landskrona VK Lima HK, Mora HK, Stavnäs HK, Stockholms VK, Södertälje VK, Varbergs VK, Varpa i Boden, VK Björken, VK Kulan, Vårgårda VK, Västerås VK., Västra Frölunda VK, Örsundsbro SK.

Obs nya stadgar 2020. En röst per förening till årsmötet.

Svenska Varpaförbundet

LICENSSTATISTIK

Antal licenserade kostare 31/12 2020

| <u>Distrikt</u> | <u>Olda./Olda</u> | <u>Seniorer</u> | <u>Juniorer</u> | <u>Unedamer</u> | <u>Sten</u> | <u>Hälska</u> | <u>Totalt</u> |
|-------------------|-------------------|-----------------|-----------------|-----------------|-------------|---------------|---------------|
| Gotlands VF | 72 | 104 | 9 | 68 | 48 | 0 | 301 |
| Region Norr | 4 | 6 | 0 | 0 | 0 | 13 | 23 |
| Region Mellan | 2 | 25 | 0 | 0 | 0 | 41 | 68 |
| Region Syd | 3 | 12 | 1 | 2 | 0 | 0 | 18 |
| SUMMA 2020 | 81 | 147 | 10 | 70 | 48 | 54 | 410 |
| JMF 2019 | 92 | 149 | 10 | 66 | 55 | 50 | 481 |
| Förändring | -11 | -2 | 0 | 4 | -7 | -5 | -71 |

Sponsring

Projektgruppen sponsring har under året varit Jan Larsson som sammankallande och Lars Henriksen. Under året har vi samarbetat med Sportlotteriet och även Framåt för fler i rörelse (Svenska Spel) Detta ger oss cirka 150 000 till förbundet.

Vi fortsätter under året med våra möten och nya uppslag.

/Jan Larsson, Lars Henriksen

Antidoping

Svenska Varpaförbundet har under året tagit del av information från Antidopingen via RF/SISU Vid SM tävlingar i Skokloster har det tagits utandningstester för alkohol och de har varit negativa. Detta sker slumpmässigt och det är domarna för respektive tävling som både lottar fram vilka som skall testas och genomför testerna.

Vill passa på att påminna alla ledare och enskilda kastare att det är deras ansvar att ha koll på vad man får ta för mediciner och vilka man måste söka dispens för.

Se på hemsidan www.antidoping.se vad som gäller.

Från och med 2021 är Antidopingen en helt egen organisation.

/Jan Larsson

Sekreta utskottet

Sekreta utskottet har inte tagit fram några förslag på utmärkelse under året.

Digitalisering

Ansökan till Rörelsefonden

I dagsläget är ansökan inskickad till Rörelsefonden, angående stöd till digitaliseringen av anmälan och matchresultat. Det kan vara så att fonden inte ser att detta projekt kommer barn och unga till del och därför avslår ansökan, och detta har vi redan fått hintar om.

IdrottOnline

Ihop med detta projekt så hoppades vi att kunna samköra någonting under hösten med RF/SISU Gotland angående IdrottOnline. Men det som i dagsläget ställer till det är att RF/SISU riks har beslutat att lägga ner alla hemsidor per den 31/12 2022 som man fått gratis via IdrottOnline. Detta gör att förbundet samt alla dess föreningar som utnyttjat detta kommer att behöva byta plattform för en ny hemsida (se nedan). OBS!!! Detta påverkar inte de andra sidorna som finns tillgängliga på IdrottOnline med exempelvis Idrottsmedel och LOK-stöd, utan detta gäller enbart hemsidan (se nedan).

Ny hemsida

RF/SISU riks har startat en grupp där samtliga SF är inbjudna som i dagsläget använder sig av hemsida via IdrottOnline. Denna grupp har till uppgift att analysera läget och att tillsammans hitta andra framtida lösningar för både SF och dess föreningar. Det man nu går ut med är att alla SF bör skapa en kravlista med vad man vill ha för funktionalitet på sin hemsida. En sådan lista kan man göra med dessa tre frågeställningar:

- Vad vill föreningarna ha/hitta på sidan?
- Vad vill SF ha/dela på sidan?
- Vilka grupper vill man ska använda sidan?

RF/SISU riks kommer att bjuda in till workshops under v45 för att samla in mer information om hur behoven ser ut, och därefter komma med förslag på ny plattform eller stödmaterial för kravställning.

Så framöver kommer Svenska Varpaförbundet och dess föreningar behöva använda sig av andra plattformar för sina hemsidor. Det kanske är dags för alla att se över hur man syns (eller inte syns) på internet?

/Per-Ola Nilsson

Hästskovarpa.

Arbetsgruppen för hästskovarpa har under 2021 bestått av Dan Törnlinde (sk), Mats Matsson och Klas-Göran Standar.

Vi har under våren arbetat fram och ederat, till samtliga klubbar som har hästskovarpa i sin förening, en enkät med frågor rörande hästskovarpa. 45 stycken svar inkom och dessa har sammanställts och kommer att ligga som grund för vårt fortsatta arbete.

En film för sociala medier har också diskuterats och kommer att skissas på under vintern 2021-22.

Dan Törnlinde Mats Matsson Klas-Göran Standar

Pärk & gutniska lekar.

Gotländska idrotter har under 2021 inte haft någon organiserad tävling. Vi deltog i skolor 24 september under Idrottens dag. Vi har gjort en del men det finns fortsatt ett behov av uppvisning och prova på i skolor och för besökare. Det saknas material i skolor och vid idrottsanläggningar.

/Mikael Nilsson

Ungdomsgruppen.

Under året har ungdomsgruppen sett över reglerna för ungdomstävlingar och uppdateringarna finns nu inlagda i tävlingsmatrisen.

Vi har under året köpt in sjukvårdsväskor till alla ungdomsföreningar och påbörjat klubbbesök där vi träffar ungdomarna och ledarna. Dessa besök kommer att fortsätta under nästa år.

Alla ungdomsföreningar som hade redovisat Lokstöd under 2020 har fått ut ett bidrag från Svenska varpa förbundet, dessa pengar ska gå till att göra något roligt med klubbens ungdomar och vad dom olika klubbarna hittar på kommer vi att få läsa om i nabben.

I november har vi bjudit in ungdomarna till en avslutning med mat på Joda Restaurang och därefter till Gotlands Museum och aktiviteten med ficklampa på museet. Vi pratade även lite om året som varit och kommande år.

Ungdomsgruppen avslutar 2021 med att bjuda in ungdomsledarna i klubbarna för att utvärdera året 2021 och blicka framåt till 2022.

/ Sofie Nilsson, Tomas Holmqvist, Barbro Wettersten

Tävlingsverksamheten för Metall-, Sten- och Gummivarpa

Tävlingsverksamheten för Metall-, Sten- och Gummivarpa

Ansvarig för tävlingsverksamheten för metall-, sten- och gummivarpa har under året varit Bernt Augustsson, som vid behov haft möjlighet att adjungera lämpliga personer för arbetet. Vidare erhåller gruppen administrativt stöd av Jan Larsson för sådant som ligger inom kansliets ansvarsområde.

Huvuduppgiften för tävlingsgruppen innebär utredning och beredning av ärenden till SVF gällande tävlingsfrågor och regelverk. Detta innefattar dock inte ansvar för tävlingsarrangemang såsom SM, allsvenska CM-serien etc.

Tävlingsgruppen har sedan 2017 också ansvar för uppföljning och framtida utvärderingar efter utredningen och översynen av ”klasser, avstånd och handicap” som avslutades hösten 2016.

Tävlingsgruppen har som ett led i detta under året haft ett särskilt uppdrag att följa upp och utvärdera 18 meter för seniorer herrar metall (SH) som infördes 2019 i form av ett försök under 3 år.

Till höstmötet 2019 gjordes en första analys efter tävlingsåret 2019 och en rapport lämnades till styrelsen som visade en liten positiv trend för SH metall. Meningen var att det till höstmötet 2020 skulle tas fram en mer slutlig utvärdering av det 2-åriga försöket. På grund av pandemin blev det ett mycket begränsat tävlande 2020 och det visade sig praktiskt ogörligt att då få fram ett tillförlitligt resultat. Resultatet blev att försöket förlängdes 1 år för att utvärderas till höstmötet 2021.

Efter varpasäsongen 2021 skickades frågan ut på remiss till samtliga klubbar enligt SVF maillista, för att få ett brett och tillförlitligt faktaunderlag. I princip svarade alla aktiva klubbar inom metall och det blev en överväldigad majoritet som föreslog att permanenta 18 meter för SH metall. Detta blev utvärderingens förslag en rapport och sedan också styrelsens beslut.

Tävlingsgruppen fick vid höstmötet 2020 i uppdrag att under 2021 hämta in synpunkter från stenvarpa kastarna hur de ser på reglerna för tillverkning av varpastenar.

Utredningen visade sig mycket svårare än vad som bedömdes. Dels är det inte helt förankrat bland kastarna vilka regler som gäller inom sten varpan (reglerna är gamla och ”osynliga”) och dels är synpunkterna som kommit fram så skiftande och ofta pekar åt helt olika lösningar.

Mot bakgrund av ovan hade tävlingsgruppen inget helt färdigt förslag (utan bara utkast till några olika förslag) utan föreslog vid höstmötet 2021 att utredningen borde förlängas 1 år och utökas med fler personer med insikt och intresse för sten varpans framtid. Översyn av de gamla tävlingsreglerna borde också ingå i uppdraget. Detta blev också styrelsens beslut.

Tävlingsgruppen har också i uppgift att bevaka motioner/regeländringsförslag och lämna yttrande till styrelsen till höstmötet. 2021 kom det in ett regeländringsförslag till SVF.

1. Ett regeländringsförslag angående seedning inkom från Roma IF som föreslog att SVF tar fram ett regelverk för seedning av tävlingar (främst SM-tävlingar). Seedning kan ibland se olika ut beroende på person som utför uppdraget. Önskemål om en mall för hur det ska utföras.

Tävlingsgruppen höll med om att det kan behövas några principer för seedning men att ett större problem är att det krävs mycket smartare och mer genomtänkt lottning. Dels för att förkorta tävlingarna och dels för att det skall bli mer likvärdiga ”tävlingshalvor” när steglottning/gruppkastning och seedning utformas. Tävlingsgruppen föreslog därför ett par förändringar i tävlingsreglerna, därav en ny punkt om seedning. Detta blev sedan styrelsens beslut.

Vidare har tävlingsgruppen lämnat in ett par egna förslag till styrelsen på ändrade tävlingsregler, vilket också antogs av styrelsen. Det ena gällde förtydligande av att 4 kulor inte kan garanteras när WO lämnas eller lag/kastare uteblir när omlottning av tidsskal inte kan genomföras. Det andra gällde förtydligande av reglerna för tillsättning av domare vid SM.

När det gäller problem med att SM tävling blir fördröjd av olika anledningar påpekade tävlingsgruppen att ett problem är att SM arrangör inte använder sig av det regelverk som redan finns under Allmänna Bestämmelser. Någon borde ha ett tydligt ansvar för detta vid SM, förslagsvis huvuddomaren. I sammanhanget påpekades också att regler för bestraffning behöver tydliggöras i tävlingsreglerna för nämnda bestämmelser.

Förslag på tävlingsprogram 2022 har sammanställts av Jan Larsson.

// Bernt Augustsson

Domaransvarig.

Vakant detta år.

Utbildning

Utbildning

I stort sett har det inte varit någon utbildning under året men under hösten genomfördes men då i Hemslöjdsförbundets regi med att överföra kunskap att göra Pärk bollar.

Mycket av detta kan bero på den pandemin som stört det mesta av den idrottsliga verksamheten.

En översyn har påbörjats av förbundet utbildningar där alla sporter som ligger under förbundet ingår. Förhoppningsvis skall vi kunna erbjuda utbildningar som tex domarutbildningar men även andra sportspecifika utbildningar till våra föreningar under 2022.

28 -29 maj 2021 representerade vår ordförande Lars Henriksen och varpakonsulenten Jan Larsson Riksidrottsmöte (RIM) som genomfördes helt digitalt i år.

Lars Henriksen, Lars Håkansson och Jan Larsson har även varit närvarande vid flera RF-dialoger. Dessa har skett digitalt och berört allt från framtida stöd till restriktioner runt pandemin gällande utövande och arrangerande tävlingar och evenemang men även återstartsstöd.

Den 16 oktober bjöd förbundet in medlemsföreningar till ett Återstartstöds konferens i Visby som man även kunde delta digitalt. Diskussionerna rörde områden som rekrytering av barn och ungdomar men även nya medlemsföreningar. SM tävlingar, utbildningar. Under konferensen tillsattes en referensgrupp, Utveckling som består av Tim Andersson, Kerstin Simu, Göran Fransson och Berne Appelqvist.

/Ylva Mellin

Jämställdhet

Vi arbetar efter RF/SISU:s riktlinjer om jämställdhet och har en jämställd styrelse. Någon särskild satsning har inte gjorts med jämställdhetstanken finns alltid med i vårt arbete.

/Ylva Mellin

Internationellt.

Förbundets internationella arbete sker främst genom utbyte i våra kontaktvägar genom personliga kontakter/möten, e-post och övriga sociala medier.

RF's internationella inriktning handlar mycket att harmonisera mot de olympiska idrotterna. Våra idrotter har ett större genomslag inom de kulturhistoriska idrotterna/lekarna. Vi följer ETSGA (Den europeiska kulturidrotten med finansiering genom EU-stöd).

Vårt internationella arbete är satt i en låg profil till förmån för den nationella delen som måste bli mer starkare. Vi har dock valt att hålla igång och försöka bygga upp några områden för de olika delarna i vårt internationella åtagande.

VARPAIDROTTEN

Varpan har under året främst fokuserat mot våra varpakontakter med Finland/Helsingfors som är framflyttade till nästa år då det planerade mötet hindrades av reserestriktionerna.

Hästskovarpanns samarbete med Norge har under året varit begränsat utifrån pandemin.

GOTLÄNDSKA IDROTTER

För pätkområdet finns det kontakter med utövare av "Paleta" – en sydeuropeisk variant till pätk med förhoppningen om något samarbete.

Gutnisk femkamp och stångstörtning blir mer belyst när Stångaspelen kommer återstartas.

Bengt Arne Andersson och Dan Törnlinde

Projektstöd IF Barn-ungdomsidrott (idrottslyftet) 2021

Idrottslyftet inom Svenska Varpaförbundet som från årsskiftet ändrades till Projektstöd för Idrottsföreningar har under 2020 bedrivits av förbundsstyrelsen med Mikael Nilsson som ansvarig tillsammans med Bengt Arne Andersson. I Arbetet finns även förbundsvarpakonsulent Jan Larsson, förbundskassör Lars Håkansson och Barbro Wettersten.

Förbundets utvecklingsplan för projektstöd till Barn och ungdomsidrotten har legat till grund för arbetet tillsammans med den verksamhetsplan som förbundsstyrelsen tidigare arbetat fram.

Det handlar om att ”Få fler att stanna kvar i den organiserade idrotten”, ”Utbildade ledare i föreningarna” och ”Idrottssvaga områden”. Vi har några fokusområden med inriktningen som ”Rekrytera fler barn och ungdomar till idrotten” arbeta efter ”Idrotten vill”. Det är även med om intergration, Fler tjejer och funktionshindrade/parasport.

Riksidrottsförbundets idrottslyftsmedel till varpaidrotten finns fördelade på förbundsstöd och föreningsstöd. För 2020 ändrade RF reglerna så att 14 småförbund fick ändrat ansökningsförfarande med att respektive RF-distrikt handlägger föreningarnas projektansökningar.

Detta har medfört en svårighet för förbundet att ha en överblick över projekten.

Utöver förbundets medel kan föreningar ansöka hos sina respektive distriktsförbund om ytterligare projektmedel.

För årets uppföljning blir sammanställningen i samband med årsskiftet. Inför 2021 räknar vi med att RF kommer godkänna vårt klubbantal så att projektmedlen blir administrerade från vårt förbund.

Varpan har till skillnad från andra sporter kunnat genomföra delar av tävlingsverksamhet trots Corona.

Arbetet pågår med att uppfylla förbundets krav för att vara fullvärdiga vilket stödet kräver. Vår administration ska vara digital och arbetet är under ständig process. Vi behöver jobba med att få medlemmar och klubbar mer hemma i det digitala arbetet.

/Mikael Nilsson, Bengt Arne Andersson, Lars Håkansson, Barbro Wettersten

SLUTORD

Vi lägger 2021 års verksamhet bakom oss. Vi minns 2021 som pandemins år. Ett år som har påverkats oss alla på olika sätt.

Nu ser vi framåt och hoppas att 2022 blir ett normalt år för oss alla. Där vi även kan träffas fysiskt inom varpafamiljen.

De flesta möten, konferenser och träffar har under året genomförts digitalt och fungerat bra.

Förbundsåret genomfördes digitalt den 11 maj med Patrik Oscarsson RF/SISU som ordförande. Patrik skötte denna syssla på ett föredömligt och uppskattat sätt.

Vi fick tyvärr ställa in SM-tävlingarna i Ronnebybrunn med anledning av pandemin för att vi måste följa de regler och restriktioner som regering och folkhälsomyndigheten föreskriver. Styrelsen anser att det var ett klokt beslut.

Däremot kunde vi genomföra SM i 2 – manna lag och Mixed samt hästkokastning i vackra Skokloster den 4 - 5 september. Ett sam - arrangemang mellan Örsundsbro SK och Svenska Varpaförbundet.

Vi tackar Örsundsbro SK och Svenska Varpaförbundets arbetsgrupp för ett väl genomfört arrangemang.

Tack till våra hästkokastare som har genomfört Distanscupen under 6 veckor under varpasäsongen.

Vi tackar också Gotlands Varpaförbund för genomförandet av Corona centimetern (Allsvenska centimeterserien) under året.

Svenska Varpaförbundet har en väl fungerande och bra verksamhet och en relativt god ekonomi. Gällande förbundets ekonomi förbättras den av ett utsökt bra samarbete med Sportlotteriet, RF och Svenska Spel ”Tillsammans för fler i rörelse” med fokus på barn, ungdomar, vuxna och äldre i rörelse.

Vår tidning ”Nabben” har landat i våra brevlådor fyra gånger under året.

Våra varpaföreningar är navet i Svensk Varpaidrott. Våra föreningar bör därför inte bara utvecklas, utan även vara väl rustade inför framtiden. Våra föreningar måste verka för att rekrytera fler medlemmar.

Svenska Varpaförbundet framför efter ännu ett lyckat verksamhetsår. Ett stort Tack för givande och utvecklande samarbete även om pandemin stoppade engagemang, tävlingar och mycket av vår verksamhet blev åsidosatt. Stort och varmt Tack till: Sveriges Riksidrottsförbund/SISU Idrottsutbildarna. Svenska Spel. Städa Sverige. IdrottsAlliansen. Sportalliansen (Sportlotteriet), samt press, radio och television, Tidningarnas Telegrambyrå och framförallt Radio Gotland med Owe Järlö i spetsen och våra Gotländska Tidningar.

Avslutningsvis tackar Svenska Varpaförbundet alla sina medlemmar, medverkande varpaföreningar och förbund samt våra samarbetspartners för ett bra, uppskattat och utvecklande samarbete under året. Vi lämnar nu 2021 det otäcka pandemiåret bakom oss och fokuserar på nya utmaningar med tillförsikt och ett givande 2022.

/Svenska Varpaförbundet.

På förbundsstyrelsens vägnar Lars Henriksen/Förbundsordförande.

UNDERSKRIFTER

Visby 2021-02-18



Lars Hertiksen



Lars Håkansson



Jan-Ingé Ahlgren



Lina Falk



Barbro Wettersten



Mikael Nilsson



Dan Törlind

Min revisionsberättelse har lämnats 14/4-2021



Emma Järle

Auktoriserad revisor

Min revisionsberättelse har lämnats 5/3-2021



Bernt Augustsson

Läkmanne revisor

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

VERKSAMHETEN

Allmänt om verksamheten

Svenska Varpaförbundet har till ändamål att främja den urgamla gotländska idrottsleken varpa samt verka för denna idrotts utbredning; Med varpa menas metall-, sten- och hästsko-varpa enligt gällande tävlingsbestämmelser. Dessutom skall förbundet aktivt verka för en dopingfri varpaidrott samt verka enligt idrottens verksamhetsidé enligt kapitel 1 i Riksidrottsförbundets stadgar.

Främjande av ändamålet

Enligt verksamhetsplan

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Förbundet har fått något minskade grundbidrag från RF under det innevarande året. Detta kompenseras i någon mån av en jubileumsgåva på 15.000 kr. i samband med att förbundet fyllde 75 år. I övrigt har vi fått sponsormedel från Sportlotteriet på 69 681 kr och från Framtid för fler i rörelse 131 350 kr.

Året har nästan helt präglats av Coronapandemin vilket innebär att många av förbundets verksamheter har ställts in och de flesta möten har skett i digital form.

Redan bokade aktiviteter för det första halvåret 2020 har kompenserats med 20 000 kr. med medel från RF. Vi har också fått nedsatta arbetsgivareavgifter under tre månader under våren 2020.

Samtidigt har kostnaderna minskat dramatiskt och det innebär att årets resultat avviker väsentligt från tidigare år.

Under året beslöt Svenska Varpaförbundet att vidga kretsen av föreningar som kan ansluta sig.

Det innebär att föreningar som har Gummivarpa, Gotländska Idrotter och Parasport kan ansluta sig till Förbundet.

Under året beslöt förbundet också att röstningsförfarandet vid kommande årsmöten skall ändras så att varje förening har en röst, och då hoppas vi på större deltagarantal på kommande årsmöten. Detta gäller från och med årsmötet 2021.

Förändringar i eget kapital

| | Bal. result | Årets res. | Totalt |
|-------------------------|-------------|------------|-----------|
| Belopp vid årets ingång | 1 545 531 | 54 130 | 1 599 662 |
| Resultatdisposition | 54 130 | -54 130 | |
| Årets resultat | | 684 724 | 684 724 |
| Belopp vid årets utgång | 1 599 662 | 684 724 | 2 284 386 |

Resultatdisposition

| | |
|-------------------------|-----------|
| Medel att disponera | 2 284 386 |
| Balanseras i ny räkning | 2 284 386 |

Förbundets resultat och ställning framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med tilläggsupplysningar

FLERÅRSÖVERSIKT

Beloppen i flerårsöversikten är angivna i tusental kronor om inte annat anges.

| | 2001-2012 | 1901-1912 | 1801-1812 | 1701-1712 | 1601-1612 |
|-----------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| Nettoomsättning | 258 | 232 | 236 | 120 | 59 |
| Bidrag | 1 197 | 1 224 | 1 229 | 1 236 | 1 304 |
| Årets resultat | 685 | 54 | 253 | 102 | 119 |
| Soliditet % | 97 | 89 | 94 | 90 | 92 |

RESULTATRÄKNING

| | | 2020-01-01 2020-12-31 | 2019-01-01 2019-12-31 |
|--|---|--------------------------|--------------------------|
| Rörelseintäkter | | | |
| Nettoomsättning | 1 | 258 331 | 232 497 |
| Bidrag | 2 | 1 197 400 | 1 224 000 |
| Medlemsavgifter | | 43 000 | 42 000 |
| Övriga Föreningsintäkter | 3 | 129 613 | 11 783 |
| Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m. | | 1 628 344 | 1 510 280 |
| Rörelsekostnader | | | |
| Lämnade bidrag | | -20 200 | -48 100 |
| Övriga externa kostnader | 4 | -375 273 | -880 590 |
| Personalkostnader | 5 | -545 699 | -400 670 |
| Avskrivningar | | - | -7 174 |
| Övriga Kostnader | 6 | - | -119 616 |
| Summa rörelsekostnader | | -941 172 | -1 456 150 |
| Rörelseresultat | | 687 172 | 54 130 |
| Finansiella poster | | | |
| Ränteintäkter | | -2 | - |
| Räntekostnader | | -2 446 | - |
| Summa finansiella poster | | -2 448 | - |
| Resultat efter finansiella poster | | 684 724 | 54 130 |
| Resultat före skatt | | 684 724 | 54 130 |
| Årets resultat | | 684 724 | 54 130 |

5

BALANSRÄKNING

| | | 2020-12-31 | 2019-12-31 |
|--|----|------------------|------------------|
| TILLGÅNGAR | | | |
| Anläggningstillgångar | | | |
| <i>Materiella anläggningstillgångar</i> | | | |
| Inventarier | 7 | 1 | 1 |
| <i>Summa materiella anläggningstillgångar</i> | | 1 | 1 |
| <i>Finansiella anläggningstillgångar</i> | | | |
| Ägarintresse i övriga företag | 8 | 1 | 1 |
| <i>Summa finansiella anläggningstillgångar</i> | | 1 | 1 |
| Summa anläggningstillgångar | | 2 | 2 |
| Omsättningstillgångar | | | |
| <i>Kortfristiga fordringar</i> | | | |
| Övriga fordringar | 9 | 56 839 | 47 183 |
| Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter | | 70 244 | 74 827 |
| <i>Summa kortfristiga fordringar</i> | | <i>127 083</i> | <i>122 010</i> |
| <i>Kassa och bank</i> | | | |
| Kassa och bank | | 2 233 672 | 1 684 230 |
| <i>Summa kassa och bank</i> | | <i>2 233 672</i> | <i>1 684 230</i> |
| Summa omsättningstillgångar | | 2 360 755 | 1 806 240 |
| SUMMA TILLGÅNGAR | | 2 360 757 | 1 806 242 |
| EGET KAPITAL OCH SKULDER | | | |
| Eget kapital | | | |
| Eget kapital vid räkenskapsårets början | | 1 599 662 | 1 545 532 |
| Årets resultat | | 684 724 | 54 130 |
| Eget kapital vid räkenskapsårets slut | | 2 284 386 | 1 599 662 |
| Kortfristiga skulder | | | |
| Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter | 10 | 62 303 | 173 971 |
| Leverantörsskulder | | – | 6 456 |
| Övriga skulder | | 14 068 | 26 153 |
| Summa kortfristiga skulder | | 76 371 | 206 580 |
| SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER | | 2 360 757 | 1 806 242 |

5

NOTER

Redovisningsprinciper

Enligt BFNAR 2016:10

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag (K2).
Uppställningen har korrigerat något gentemot tidigare år

Materiella anläggningstillgångar

Nedan finns nyttjandeperioderna angivna för företagets materiella anläggningstillgångar.

| | | |
|-------------|---------------|---------|
| Inventarier | Procent 20 | År 5 |
|-------------|---------------|---------|

| Not 1 | Nettoomsättning | 2020 | 2019 |
|-------|--------------------|----------------|----------------|
| | Startavgifter | – | 19 500 |
| | Sponsringsbidrag | 200 931 | 149 827 |
| | Annonser Nabben | – | 1 000 |
| | Försäljning Varpör | 850 | 3 570 |
| | Licensavgifter | 56 050 | 58 600 |
| | Försäljning Märken | 500 | – |
| | Summa | 258 331 | 232 497 |

| Not 2 | Bidrag | 2020 | 2019 |
|-------|-----------------------------|------------------|------------------|
| | RF-anslag ordinarie | 1 102 400 | 1 224 000 |
| | Extra RF medel | 35 000 | – |
| | RF medel Seniorverksamheten | 60 000 | – |
| | Summa | 1 197 400 | 1 224 000 |

| Not 3 | Övriga Föreningsintäkter | 2020 | 2019 |
|-------|--------------------------|----------------|---------------|
| | Bidrag för nystartsjobb | 129 613 | 11 783 |
| | Summa | 129 613 | 11 783 |

↪

| Not 4 | Övriga externa kostnader | 2020 | 2019 |
|-------|-------------------------------------|----------------|----------------|
| | Kontor, Tele, Porto | 189 370 | 231 331 |
| | Utbildning och övrig administration | 45 306 | 192 277 |
| | Resersättningar och traktamenten | 12 059 | 55 153 |
| | Skatt och försäkring släpkärra | 924 | 1 317 |
| | Resor,logi och konferenser | 95 616 | 364 420 |
| | Hyror kansli och övriga lokaler | 31 998 | 36 092 |
| | Summa | 375 273 | 880 590 |

| Not 5 | Personal | 2020 | 2019 |
|-------|--|---------|---------|
| | Medelantal anställda | 1 | 1 |
| | varav män | 1 | 1 |
| | Löner o ersättningar | 322 727 | 232 495 |
| | Sociala kostnader * | 111 582 | 68 415 |
| | Omkostnadsersättning VU och projektansvariga | 111 390 | 99 760 |
| | Totala löner, ersättningar och sociala kostnader | 545 699 | 400 670 |
| | * varav pensionskostnader | 28 896 | 3 760 |

| Not 6 | Övriga Kostnader | 2020 | 2019 |
|-------|------------------|----------|----------------|
| | Återbet IL 2019 | - | 70 551 |
| | Återbet IL 2028 | - | 49 065 |
| | Summa | - | 119 616 |

| Not 7 | Inventarier | 2020-12-31 | 2019-12-31 |
|-------|-----------------------------|------------|------------|
| | Ingående anskaffningsvärden | 35 875 | 35 875 |
| | Utgående anskaffningsvärden | 35 875 | 35 875 |
| | Årets avskrivningar | 0 | -7 174 |
| | ackumulerade avskrivningar | 35 874 | -35 874 |
| | Bokfört restvärde | 1 | 1 |

Not 8 Andelar i andra företag (ÅRL 5:8 , BFL 6:7)

Andel Städa Sverige (fd. Pool-2-tusen)Ekonomisk förening

| | Antal | | Bokf. värde |
|---------------------|----------|---------|------------------|
| Org. nr 716421-2859 | 1 | | 1 |
| Anskaffnings värde | Innev år | 23 560 | Föreg. år 23 560 |
| Ack nedskrivning | | -23 259 | -23 259 |
| Restvärde | 1 | | 1 |

↩

| Not 9 | Övriga fordringar | 2020-12-31 | 2019-12-31 |
|-------|-------------------------|------------|------------|
| | Övriga licensfordringar | - | 600 |
| | Skattekontot | 56 839 | 26 118 |
| | Förutbet kostn | - | 20 465 |
| | Summa | 56 839 | 47 183 |

| Not 10 | Upplupna kostn och förutbet intäkter | 2020-12-31 | 2019-12-31 |
|--------|--------------------------------------|------------|------------|
| | Interrimsskulder | 23 694 | 147 849 |
| | Uppl soc avgifter | 38 609 | 26 122 |
| | Summa | 62 303 | 173 971 |

5)

UNDERSKRIFTER

Visby 2021-02-18



Lars Henriksen



Lars Håkansson



Jan-Ingé Ahlgren



Lina Falk



Barbro Wettersten



Mikael Nilsson



Dan Törlind

Min revisionsberättelse har lämnats 14/4-2021



Emma Järle

Auktoriserad revisor

Min revisionsberättelse har lämnats 5/3-2021



Bernt Augustsson

Läkmanne revisor
